Договор

об оказании платных образовательных услуг

г. Нягань                                   «___» _________ 20_ г

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Нягань «Детский сад №3 «Теремок» осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии № 2511от 26.01.2016 года, выданной Службой по

надзору и контролю в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности  заведующего

Шитиковой Галии Габдулхайновны, действующего на основании Приказа Комитета

образования и науки Администрации города Нягани от 29.06.2020 года №36 л/с, с одной

стороны и

________________________________________________________________________________,

    Ф.И.О. родителя (законного представителя)

действующий в интересах несовершеннолетнего

________________________________________________________________________________,

                                  (Ф.И.О., дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом Договора являются оказание образовательной организацией Воспитаннику

образовательных услуг в рамках реализации основной образовательной программы

дошкольного образования (далее – образовательная программа) в соответствии

с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования

(далее – ФГОС дошкольного образования), содержание Воспитанника в образовательной

организации, присмотр и уход за Воспитанником.

1.2. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить платную

образовательную услугу:

 №
Наименование платной

образовательной услуги

Единиц

измерения

(продолжительно

сть занятия)

Стоимость

услуги в

рублях (без

НДС)

Количество

занятий в

месяц

Стоимость

услуги в

месяц (без

НДС)

1

2

3

1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет

__________________.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Обеспечить Заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объеме в

соответствии с образовательными программами (частью образовательной программы) и

условиями договора.

2.2. До заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную

информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую

возможность их правильного выбора.

2.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с

образовательной программой учебным планом, годовым календарным учебным графиком и

расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным правилам,

а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.5. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.6. Сохранить место за Воспитанником (в системе оказываемых образовательным

учреждением платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику платных

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора,

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

 Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные платные образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.3. Обеспечить посещение Воспитанником занятий согласно учебному расписанию.

Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника на

занятиях.

3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный

Воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель

и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством

Российской Федерации.

4.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не

в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления

от условий договора.

4.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала

и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки

оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных

образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик

вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

consultantplus://offline/ref=8EA766BA8E03DE92DD8C19513C7F01940F40A7AEC9DD081D4AA1F122BE60CB5C905B1D95B9E70AF4M7P4I

приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных

образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

4.5. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в

следующем случае:

а) Заказчик в письменной форме не проинформировал Исполнителя о причинах

отсутствия Воспитанника на занятиях в срок более 2-х недель.

б) при просрочке оплаты стоимости дополнительных платных образовательных услуг;

в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Стоимость платной образовательной услуги за одно занятие составляет

_________________________________________________ рублей. Общая сумма оплаты за

оказанные платные образовательные услуги в год, составляет

___________________________________________________________________________рублей.

5.2. Заказчик ежемесячно на авансовой основе оплачивает платные образовательные услуги в

рублях, указанные в п.1 настоящего договора.

5.3. Основанием изменения стоимости платных образовательных услуг может быть:

 - изменение экономических условий;

 - изменение нормативно – правовых актов, регламентирующих вопросы ценообразования.

5.4. Пропущенные занятия по вине специалиста (болезнь, курсы и т.д.), проводятся в другое

удобное для воспитанника время или производится уменьшение оплаты в следующем месяце.

5.5. Перерасчет за пропущенные занятия воспитанниками не производится, кроме случаев

отсутствия по болезни (наличие медицинской справки) или другим уважительным причинам,

о которых Заказчик известил Исполнителя заранее.

5.6. Оплата за оказываемые платные образовательные услуги вносится родителями

(законными представителями) на расчетный счет Исполнителя не позднее 10 числа текущего

месяца.

5.7. Оплата услуг удостоверяется квитанцией, предъявленной Исполнителю Заказчиком.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения его сторонами и действует до

"__"_________ 20___года.

6.2. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей, другая сторона имеет право

расторгнуть настоящий договор досрочно, письменно предупредив другую сторону за 10

дней.

6.3. Все изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по соглашению сторон в

письменной форме, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации и

являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров между

сторонами либо в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны. Оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

          Исполнитель
МАДОУ МО г. Нягань «Д/С №3 «Теремок»

628181, ХМАО-Югра, город Нягань,

улица Ветеранов дом 1

Тел./факс  8 (34672) 9-72-55/9-72-86

ОГРН 1158617014412

ИНН/КПП 8610004900/861001001

Рас/счет № 40701810271621000037

УФК по Ханты-Мансийскому автономному

округу - Югре (комитет по финансам

(МАДОУ МО г. Нягань «Д/С  №3 «Теремок»)

Банк РКЦ Ханты-Мансийск город Ханты-

Мансийск, БИК 047162000

л/с 830051624

И.о. заведующего ________ Г.Г. Шитикова

Второй экземпляр получил «____» ______20___года

__________________________(подпись)

                      Заказчик
Ф.И.О._______________________________

_____________________________________

Дата рождения "___"________________года

Паспорт серия________№_______________

Выдан________________________________

_____________________________________

Телефон_______________________________

Домашний адрес________________________

______________________________________

______________________________________

_________________/_____________________

       (подпись)                      Ф.И.О.